

Приложение №1 к Дополнительному соглашению №3 от 15.11.2023г к Договору строительного подряда № МВМ/03-07-П от 28.07.2023г.
Приложение №1.1 к Договору строительного подряда № МВМ/03-07-П от 28.07.2023г.

ОГЛАСОВАНО:
ООО "ШЕЛНРОКК"
Генеральный директор

Итого: 24 1100454321

Итого: 24 1100454321

Итого: 24 1100454321

Итого: 24 1100454321

Итого: 24 1100454321

Итого: 24 1100454321

Итого: 24 1100454321

Итого: 24 1100454321

ОГЛАСОВАНО:
ООО "КИКГЕОСТРОЙ"
Генеральный директор

Итого: 24 1100454321

Итого: 24 1100454321

Итого: 24 1100454321

Итого: 24 1100454321

Итого: 24 1100454321

Итого: 24 1100454321

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.
Приложение № 2
Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.
УТВЕРЖДАЮ:
ООО "КИКГЕОСТРОЙ"
Генеральный директор
Косапер Ю.Ф./
"15" ноября 2023 года

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Приказы Минстроя России от 26.12.2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр, от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

50. Московская область

ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей с удлинением трансбордера, расположенные по адресу МО, г.о. Мытищи, ул. Колонцова 4
(наименование стройки)

ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей с удлинением трансбордера, расположенные по адресу МО, г.о. Мытищи, ул. Колонцова 4
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 04-01-02

Переустройство кабельных линий ЭС2
(наименование работ и затрат)

Составлен	базисно-индексным	методом
Основание	Проект ООО "КИКГЕОСТРОЙ" 131-23-ЭС2	
(проектная и (или) иная техническая документация)		
Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен	II квартал 2023 года (01.01.2000)	
Сметная стоимость	2 276,67	(175,75) тыс.руб.
в том числе:		

строительных работ		595,21	(36,91) тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих		410,51	(9,17) тыс.руб.				
монтажных работ		1 681,46	(138,83) тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих		1 085,91 чел.час.					
оборудования		0,00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов		35,16 чел.час.					
прочих затрат		0,00	(0) тыс.руб.								
№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат		Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.		Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4		на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего	12
					5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Земляные работы											
Точки 1-2;Точки 6-7-8											
1	ФЕР01-02-057-01	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1		100 м3	0,873	1	0,873				
Объем=(68,4+18,9) / 100											
Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:											
557/лр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;											
- стесненные условия для складирования материалов;											
- действующее технологическое оборудование;											
- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
1 ОТ					920,40	1,15	924,04	44,77			41 369,27
ЗТ					118	1,15	118,4661				
Итого по расценке					920,40			924,04			41 369,27
ФОТ								924,04			41 369,27
Приказ № 812/лр от НР Земляные работы, выполняемые ручным способом					%	89	89	822,40			36 818,65
21.12.2020 Прил. п.1.2											
Приказ № 774/лр от СП Земляные работы, выполняемые ручным способом					%	40	0,85	34			14 065,55
11.12.2020 Прил. п.1.2,								314,17			
Приказ № 774/лр от											
11.12.2020 п.16											
Всего по позиции								2 060,61			92 253,47
2	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1		100 м3	0,673	1	0,673				
Объем=(52,6+14,7) / 100											
Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:											
557/лр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;											
- стесненные условия для складирования материалов;											
- действующее технологическое оборудование;											
- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
1 ОТ					663,75	1,15	513,71	44,77			22 998,80
ЗТ					88,5	1,15	68,494575				
Итого по расценке					663,75			513,71			22 998,80
ФОТ								513,71			22 998,80
Приказ № 812/лр от НР Земляные работы, выполняемые ручным способом					%	89	89	457,20			20 468,93
21.12.2020 Прил. п.1.2											
Приказ № 774/лр от СП Земляные работы, выполняемые ручным способом					%	40	0,85	34			7 819,59
11.12.2020 Прил. п.1.2,								174,66			
Приказ № 774/лр от											
11.12.2020 п.16											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
3	Цена Поставщика ООО "Грунт-маркет"	Песок карьерный (Материалы для строительных работ) Объем=15,8*1,1/2+4,2*1,1/2 Цена=979/1,2/8,16 ЗГСП МАТ=1,012 к расх.	м3	11	1	11	99,98	1,012	1 112,98	8,16	9 081,92
Всего по позиции											
4	ФЕР01-02-060-01	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 1 Объем=(15,8+4,2) / 100 Приказ от 07.07.2022 № Производства работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15 1 ОТ ЗТ Итого по расценке ФОТ	100 м3	0,2	1	0,2					4 136,30
		Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые ручным способом 21.12.2020 Прил. п.1.2 Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые ручным способом 11.12.2020 Прил. п.1.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	89		89					4 136,30
			%	40	0,85	34					3 681,31
			чел.-ч	53,56	1,15	12,3188	401,70	1,15	92,39	44,77	4 136,30
Всего по позиции											
5	Цена поставщика ООО "Террус"	Перевозка и утилизация отходов 4-5 класса опасности (Материалы для строительных работ) Объем=15,8+4,2 Цена=1590/1,2/8,16	м3	20	1	20	162,38		3 247,60	8,16	26 500,42
Всего по позиции											
Точки 28-28А-28Б-28В; Точки 9-10-11-12											
6	ФЕР01-02-057-01	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1 Объем=(49,6+69) / 100 Приказ от 07.07.2022 № Производства работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15 1 ОТ ЗТ Итого по расценке ФОТ	100 м3	1,186	1	1,186					56 201,12
			чел.-ч	118	1,15	160,9402	920,40	1,15	1 255,33	44,77	56 201,12
Всего по позиции											
Всего по позиции											
Всего по позиции											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/лр от НР Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	89		89			1 117,24		50 019,00
	21.12.2020 Прил. п.1.2										
	Приказ № 774/лр от СП Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	40	0,85	34			426,81		19 108,38
	11.12.2020 Прил. п.1.2, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16										
Всего по позиции											
7	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3	0,914	1	0,914				2 799,38	125 328,50
Объем=(38,4+53) / 100											
Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:											
557/лр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;											
- стесненные условия для складирования материалов;											
- действующее технологическое оборудование;											
- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
1	ОТ										
	ЗТ		чел.-ч	88,5	1,15	93,02235		1,15	663,75	44,77	31 234,69
Итого по расценке											
	ФОТ								663,75		31 234,69
Приказ № 812/лр от НР Земляные работы, выполняемые ручным способом											
21.12.2020 Прил. п.1.2											
Приказ № 774/лр от СП Земляные работы, выполняемые ручным способом											
11.12.2020 Прил. п.1.2,											
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции											
8	Цена Поставщика ООО "Грунт-маркет"	Песок карьерный	м3	14,08	1	14,08			99,98	8,16	11 624,82
(Материалы для строительных работ)											
Объем=11,2*1,12+14,4*1,1/2											
Цена=979/1,2/8,16											
ЗГСП МАТ=1,012 к расх.											
Всего по позиции											
9	ФЕР01-02-060-01	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 1	100 м3	0,256	1	0,256					11 624,82
Объем=(11,2+14,4) / 100											
Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:											
557/лр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;											
- стесненные условия для складирования материалов;											
- действующее технологическое оборудование;											
- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
1	ОТ										
	ЗТ		чел.-ч	53,56	1,15	15,768064		1,15	401,70	44,77	5 294,50
Итого по расценке											
	ФОТ								401,70		5 294,50
Приказ № 812/лр от НР Земляные работы, выполняемые ручным способом											
21.12.2020 Прил. п.1.2											
			%	89		89			118,26	105,25	4 712,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1,2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			40,21		1 800,13
10	Цена поставщика ООО "Террус"	Перевозка и утилизация отходов 4-5 класса опасности (Материалы для строительных работ) Объем=11,2+14,4 Цена=1590/1,2/8,16	м3	25,6	1	25,6	162,38		4 156,93	8,16	33 920,55
		Всего по позиции							263,72		11 806,74
		Итого по разделу 1 Земляные работы :									
		Итого прямые затраты (справочно)							13 543,52		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 601,40		
		Материалы							9 942,12		
		Строительные работы							17 973,24		
		в том числе:									
		оплата труда							3 601,40		
		материалы							9 942,12		
		накладные расходы							3 205,25		
		сметная прибыль							1 224,47		
		Итого ФОТ (справочно)							3 601,40		
		Итого накладные расходы (справочно)							3 205,25		
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 224,47		
		Итого по разделу 1 Земляные работы							17 973,24		
Раздел 2. Кабельные линии											
Точки 1-2											
11	ФЕРм08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м	0,59	1	0,59					
		Объем=(28,5+28,5+2) / 100									
	Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.2 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1 ОТ						49,82	1,15	33,80	44,77	1 513,23
	2 ЭМ						256,27	1,15	173,88	13,24	2 302,17
	3 в т.ч. ОТм						45,24	1,15	30,70	44,77	1 374,44
	4 М						1,00		0,59	8,16	4,81
	ЗТ	чел.-ч		5,3	1,15	3,59605					
	ЗТм	чел.-ч		3,9	1,15	2,64615					
		Итого по расценке					307,09		208,27		3 820,21
	ФОТ								64,50		2 887,67
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%		97		97			62,57		2 801,04

Раздел 2. Кабельные линии

Точки 1-2

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах										
	Всего по позиции										
12	ФЕРм08-02-142-02	На каждый последующий кабель добавлять к расценке 08-02-142-01 Объем=(28,5*2+28,5*2+6) / 100	100 м	1,2	1	1,2					
Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1 ОТ						18,71	1,15	25,82	44,77	1 155,96
	2 ЭМ						5,26	1,15	7,26	13,24	96,12
	3 в т.ч. ОТм						0,93	1,15	1,28	44,77	57,31
	4 М						0,37		0,44	8,16	3,59
	ЗТ	чел.-ч		1,99	1,15	2,7462					
	ЗТм	чел.-ч		0,08	1,15	0,1104					
	Итого по расценке						24,34		33,52		1 255,67
	ФОТ								27,10		1 213,27
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%		97		97			26,29		1 176,87
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%		51		51			13,82		618,77
	Всего по позиции								73,63		3 051,31
13	Цена Поставщика ООО "Грунт-маркет"	Песок карьерный	м3	8,69	1	8,69		99,98	1,012	8,16	7 174,68
(Материалы для строительных работ) Объем=15,8*1,1/2 Цена=979/1,28,16 ЗГСП МАТ=1,012 к расх.											
	Всего по позиции								879,25		7 174,68
14	ФЕРм08-02-231-05	Прокладка труб гофрированных ПВХ в земле для защиты одного кабеля диаметром: 110 мм Объем=(28,5*2) / 100	100 м	0,57	1	0,57					
Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1 ОТ						49,46	1,15	32,42	44,77	1 451,44
	2 ЭМ						3,94	1,15	2,58	13,24	34,16
	3 в т.ч. ОТм						0,70	1,15	0,46	44,77	20,59
	4 М						0,99		0,56	8,16	4,57
	ЗТ	чел.-ч		6,44	1,15	4,22142					
	ЗТм	чел.-ч		0,06	1,15	0,03933					
	Итого по расценке						54,39		35,56		1 490,17
	ФОТ								32,88		1 472,03
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%		97		97			31,89		1 427,87

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			16,77		750,74
	Всего по позиции										3 668,78
15	ФЕРм08-02-231-10 08-02-231-05 Объем=(28,5*2*2) / 100	За каждую последующую трубу добавлять: к расценке	100 м	1,14	1	1,14					
	Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1 ОТ						35,06	1,15	45,96	44,77	2 057,63
	2 ЭМ						3,94	1,15	5,17	13,24	68,45
	3 в т.ч. ОТм						0,70	1,15	0,92	44,77	41,19
	4 М						0,70		0,80	8,16	6,53
	ЗТ		чел.-ч	4,53	1,15	5,93883					
	ЗТм		чел.-ч	0,06	1,15	0,07866					
	Итого по расценке										2 132,61
	ФОТ										2 098,82
	Пр812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97			45,47		2 035,86
	Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			23,91		1 070,40
	Всего по позиции										5 238,87
16	ФССЦ-24.3.03.04-0013 Трубы муфтовые полиэтиленовые, класс кольцевой жесткости SN8, номинальный наружный диаметр 110 мм / прим. SN12 (Сооружения связи, радиовещания и телевидения)		м	171	1	171	41,58		7 110,18	8,16	58 019,07
	Всего по позиции										58 019,07
17	ФССЦ-24.3.03.05-1008 Муфта полиэтиленовая для труб дренажных, диаметр 110 мм (Сооружения связи, радиовещания и телевидения)		шт	28	1	28	5,93		166,04	8,16	1 354,89
	Всего по позиции										1 354,89
18	ФССЦ-22.2.02.23-0021 Держатели / кластер (Электротехнические установки на других объектах) Объем=168 / 100		100 шт	1,68	1	1,68	334,11		561,30	8,16	4 580,21
	Всего по позиции										4 580,21
19	ФЕРм08-02-148-04 Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 6 кг Объем=179 / 100		100 м	1,79	1	1,79					
	Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1 ОТ						216,58	1,15	445,83	44,77	19 959,81
	2 ЭМ						76,32	1,15	157,10	13,24	2 080,00
	3 в т.ч. ОТм						5,02	1,15	10,33	44,77	462,47
	4 М						39,49		70,69	8,16	576,83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3Т	чел.-ч	23,04	1,15	47,42784					
		3Тм	чел.-ч	0,4	1,15	0,8234					
		Итого по расценке					332,39				
		ФОТ									
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					
		Всего по позиции									
20	ФССЦ-21.1.06.08-0026	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АСБ 3х70-1000	1000 м	0,18258	1	0,18258	117 896,48		21 525,54	8,16	175 648,41
(Материалы для монтажных работ)											
Объем=(179*1,02) / 1000											
21	ФЕРм08-02-167-07	Муфта соединительная эпоксидная для 3-4-жильного кабеля напряжением: до 10 кВ, сечение жил до 70 мм2	шт	12	1	12			21 525,54		175 648,41
Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/Ир прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					61,48	1,15	848,42	44,77	37 983,76
		2 ЭМ					1,81	1,15	24,98	13,24	330,74
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,15	3,59	44,77	160,72
		4 М					20,37		244,44	8,16	1 994,63
		3Т	чел.-ч	6,54	1,15	90,252					
		3Тм	чел.-ч	0,02	1,15	0,276					
		Итого по расценке					83,66		1 117,84		40 309,13
		ФОТ							852,01		38 144,48
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			826,45		37 000,15
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			434,53		19 453,68
		Всего по позиции							2 378,82		96 762,96
22	ЗАО "МПО Электромонтаж", счет-договор № 34456895 от 12.09.2023 (п.1)	Муфта ЗСТп-10-70/120 соединит. термоусаж. (10кВ, бум.из-я,броня) (КВТ Калуга)	шт	12	1	12	996,04	1,04236	12 458,79	8,16	101 663,73
(Материалы для монтажных работ)											
Цена=9753,20/1,2/8,16											
ЗГСП МАТ=1,012 к расх.											
Транспортные МАТ=1,03 к расх.											
		Всего по позиции							12 458,79		101 663,73
23	ФЕРм08-02-200-01	Монтаж термоусаживаемой манжеты из трубки для кабеля/применит.	шт	12	1	12					
Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/Ир прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	1 ОТ						5,35	1,15	73,83	44,77	3 305,37	
	4 М						0,94		11,28	8,16	92,04	
	3Т	чел.-ч		0,59	1,15	8,142						
	Итого по расценке						6,29		85,11		3 397,41	
	ФОТ								73,83		3 305,37	
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%		97		97			71,62		3 206,21	
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%		51		51			37,65		1 685,74	
	Всего по позиции								194,38		8 289,36	
	Оконцеватель термоусаживаемый (капа) ОПГ-5 (66-230)	шт		12	1	12	95,38	1,04236	1 193,04	8,16	9 735,21	
	(Электротехнические установки на других объектах)											
	Цена=934/1,2/8,16											
	Транспортные МАТ=1,03 к расх.											
	ЗГСП МАТ=1,012 к расх.											
	Всего по позиции								1 193,04		9 735,21	
	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой	шт		12	1	12						
	Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1 ОТ						3,57	1,15	49,27	44,77	2 205,82	
	4 М						15,07		180,84	8,16	1 475,65	
	3Т	чел.-ч		0,38	1,15	5,244						
	Итого по расценке						18,64		230,11		3 681,47	
	ФОТ								49,27		2 205,82	
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%		97		97			47,79		2 139,65	
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%		51		51			25,13		1 124,97	
	Всего по позиции								303,03		6 946,09	
	Пена противопожарная, марка "ПРОМАFOAM-C" (700 мл)	шт		1	1	1	357,60		357,60	8,16	2 918,02	
	(Материалы для монтажных работ)											
	Всего по позиции								357,60		2 918,02	
	Точки 6-7-8											
	27	ФЕРм08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м	0,235	1	0,235					
			Объем=(22,5+1) / 100									
Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
	1 ОТ						49,82	1,15	13,46	44,77	602,60	
	2 ЭМ						256,27	1,15	69,26	13,24	917,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
	3 в т.ч. ОТм						45,24	1,15		12,23	44,77	547,54	
	4 М						1,00			0,24	8,16	1,96	
	ЗТ		чел.-ч	5,3	1,15	1,432325							
	ЗТм		чел.-ч	3,9	1,15	1,053975							
	Итого по расценке						307,09			82,96		1 521,56	
	ФОТ									25,69		1 150,14	
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97				24,92		1 115,64	
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51				13,10		586,57	
	Всего по позиции									120,98		3 223,77	
	28	ФЕРм08-02-142-02	На каждый последующий кабель добавлять к расценке 08-02-142-01 Объем=(22,5+1) / 100	100 м	0,235	1	0,235						
Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
	1 ОТ						18,71	1,15	5,06	44,77	226,54		
	2 ЭМ						5,26	1,15	1,42	13,24	18,80		
	3 в т.ч. ОТм						0,93	1,15	0,25	44,77	11,19		
	4 М						0,37		0,09	8,16	0,73		
	ЗТ		чел.-ч	1,99	1,15	0,5377975							
	ЗТм		чел.-ч	0,08	1,15	0,02162							
	Итого по расценке						24,34		6,57		246,07		
	ФОТ								5,31		237,73		
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97			5,15		230,60		
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			2,71		121,24		
	Всего по позиции								14,43		597,91		
29	Цена Поставщика ООО "Грунт-маркет"	Песок карьерный (Материалы для строительных работ) Объем=4,2*1,1/2 Цена=979/1,2/8,16 ЗГСП МАТ=1,012 к расх.	м3	2,31	1	2,31	99,98	1,012	233,73	8,16	1 907,24		
	30	ФЕРм08-02-231-05	Прокладка труб гофрированных ПВХ в земле для защиты одного кабеля диаметром: 110 мм Объем=22,5 / 100	100 м	0,225	1	0,225			233,73		1 907,24	
	Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
	1 ОТ						49,46	1,15	12,80	44,77	573,06		
	2 ЭМ						3,94	1,15	1,02	13,24	13,50		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТМ									
		4 М					0,70	1,15	0,18	44,77	8,06
		ЗТ	чел.-ч	6,44	1,15	1,66635	0,99		0,22	8,16	1,80
		ЗТМ	чел.-ч	0,06	1,15	0,015525					
		Итого по расценке					54,39		14,04		588,36
		ФОТ							12,98		581,12
	Пр/812-049.3-1 НР	Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			12,59		563,69
	Пр/774-049.3 СП	Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			6,62		296,37
		Всего по позиции					33,25				1 448,42
31	ФЕРм08-02-231-10	За каждую последующую трубу добавлять: к расценке	100 м	0,225	1	0,225					
	08-02-231-05	Объем=22,5 / 100									
	Приказ от 07.07.2022 № Производств работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗТМ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					35,06	1,15	9,07	44,77	406,06
		2 ЭМ					3,94	1,15	1,02	13,24	13,50
		3 в т.ч. ОТМ					0,70	1,15	0,18	44,77	8,06
		4 М					0,70		0,16	8,16	1,31
		ЗТ	чел.-ч	4,53	1,15	1,1721375					
		ЗТМ	чел.-ч	0,06	1,15	0,015525					
		Итого по расценке					39,70		10,25		420,87
		ФОТ							9,25		414,12
	Пр/812-049.3-1 НР	Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,97		401,70
	Пр/774-049.3 СП	Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,72		211,20
		Всего по позиции					23,94				1 033,77
32	ФССЦ-24.3.03.04-0013	Трубы муфтовые полиэтиленовые, класс кольцевой жесткости SN8, номинальный наружный диаметр 110 мм / прим. SN12 (Сооружения связи, радиовещания и телевидения)	м	45	1	45	41,58		1 871,10	8,16	15 268,18
		Всего по позиции							1 871,10		15 268,18
33	ФССЦ-24.3.03.05-1008	Муфта полиэтиленовая для труб дренажных, диаметр 110 мм (Сооружения связи, радиовещания и телевидения)	шт	7	1	7	5,93		41,51	8,16	338,72
		Всего по позиции							41,51		338,72
34	ФССЦ-22.2.02.23-0021	Держатели / кластер (Электротехнические установки на других объектах)	100 шт	0,42	1	0,42	334,11		140,33	8,16	1 145,09
		Объем=42 / 100									
		Всего по позиции							140,33		1 145,09
35	ФЕРм08-02-148-04	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 6 кг	100 м	0,47	1	0,47					
		Объем=47 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/лр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					216,58	1,15	117,06	44,77	5 240,78
		2 ЭМ					76,32	1,15	41,25	13,24	546,15
		3 в т.ч. ОТМ					5,02	1,15	2,71	44,77	121,33
		4 М					39,49		18,56	8,16	151,45
		ЗТ	чел.-ч	23,04	1,15	12,45312					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,2162					
		Итого по расценке					332,39		176,87		5 938,38
		ФОТ							119,77		5 362,11
	Пр/812-049.3-1 НР	Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			116,18		5 201,25
	Пр/774-049.3 СП	Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			61,08		2 734,68
		Всего по позиции							354,13		13 874,31
36	ФССЦ-21.1.06.08-0097	Кабель силовой с алюминиевыми жилами ААШВ 3х95-1000 / ААШВБ-6 3х95 мм2 (Материалы для монтажных работ)	1000 м	0,04794	1	0,04794	97 568,23		4 677,42	8,16	38 167,75
		Объем=(47*1,02) / 1000									
		Всего по позиции							4 677,42		38 167,75
37	ФЕРм08-02-167-07	Муфта соединительная эпоксидная для 3-4-жильного кабеля напряжением: до 10 кВ, сечение жил до 70 мм2	шт	4	1	4					
Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/лр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					61,48	1,15	282,81	44,77	12 661,40
		2 ЭМ					1,81	1,15	8,33	13,24	110,29
		3 в т.ч. ОТМ					0,26	1,15	1,20	44,77	53,72
		4 М					20,37		81,48	8,16	684,88
		ЗТ	чел.-ч	6,54	1,15	30,084					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,092					
		Итого по расценке					83,66		372,62		13 436,57
		ФОТ							284,01		12 715,12
	Пр/812-049.3-1 НР	Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			275,49		12 333,67
	Пр/774-049.3 СП	Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			144,85		6 484,71
		Всего по позиции							792,96		32 254,95
38	ЗАО "МПО Электромонтаж", счет-договор № 34458895 от 12.09.2023 (п.1)	М0060. Муфта ЗСТп-10-70/120 соединит. термоусаж. (10кВ, бум.из-я,броня) (КВТ Калуга)	шт	4	1	4	996,04	1,04236	4 152,93	8,16	33 887,91
		(Материалы для монтажных работ)									
		Цена=9753,20/1,2/8,16									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗГР МАТ=1,012 к расх.									
		Транспортные МАТ=1,03 к расх.									
		Всего по позиции							4 152,93		33 887,91
39	ФЕРм08-02-200-01	Монтаж термоусаживаемой манжеты из трубки для кабеля/применит.	шт	4	1	4					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						5,35	1,15	24,61	44,77	1 101,79
	4 М						0,94		3,76	8,16	30,68
	ЗТ		чел.-ч	0,59	1,15	2,714					
	Итого по расценке						6,29		28,37		1 132,47
	ФОТ								24,61		1 101,79
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97			23,87		1 068,74
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			12,55		561,91
	Всего по позиции								64,79		2 763,12
40	ООО «ТПК «ПАРМА», Счет на оплату № 10755 от 14.09.2023г. (п.2)	Оконцеватель термоусаживаемый (капа) ОГТ-5 (66-230) (Электротехнические установки на других объектах) Цена=934/1,2/8,16 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГР МАТ=1,012 к расх.	шт	4	1	4	95,38	1,04236	397,68	8,16	3 245,07
	Всего по позиции								397,68		3 245,07
41	ФЕРм08-02-155-01	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой	шт	4	1	4					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						3,57	1,15	16,42	44,77	735,12
	4 М						15,07		60,28	8,16	491,88
	ЗТ		чел.-ч	0,38	1,15	1,748					
	Итого по расценке						18,64		76,70		1 227,00
	ФОТ								16,42		735,12
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97			15,93		713,07
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			8,37		374,91
	Всего по позиции								101,00		2 314,98
42	ФССЦ-14.2.02.12-0801	Пена противопожарная, марка "ПРОМАФОАМ-С" (700 мл) (Материалы для монтажных работ)	шт	1	1	1	357,60		357,60	8,16	2 918,02
	Всего по позиции								357,60		2 918,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Точки 28-28А-28Б-28В											
43	ФЕРм08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее Объем=(10+20+10+20+4) / 100	100 м	0,64	1	0,64					
Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1 ОТ						49,82	1,15	36,67	44,77	1 641,72
	2 ЭМ						256,27	1,15	188,61	13,24	2 497,20
	3 в т.ч. ОТм						45,24	1,15	33,30	44,77	1 490,84
	4 М						1,00		0,64	8,16	5,22
	ЗТ	чел.-ч	5,3	1,15		3,9008					
	ЗТм	чел.-ч	3,9	1,15		2,8704					
	Итого по расценке						307,09		225,92		4 144,14
	ФОТ								69,97		3 132,56
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97			97			67,87		3 038,58
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51			51			35,68		1 597,61
	Всего по позиции								329,47		8 780,33
44	ФЕРм08-02-142-02	На каждый последующий кабель добавлять к расценке 08-02-142-01 Объем=(10+20+10+20+5) / 100	100 м	0,65	1	0,65					
Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1 ОТ						18,71	1,15	13,99	44,77	626,33
	2 ЭМ						5,26	1,15	3,93	13,24	52,03
	3 в т.ч. ОТм						0,93	1,15	0,70	44,77	31,34
	4 М						0,37		0,24	8,16	1,96
	ЗТ	чел.-ч	1,99	1,15		1,487525					
	ЗТм	чел.-ч	0,08	1,15		0,0598					
	Итого по расценке						24,34		18,16		680,32
	ФОТ								14,69		657,67
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97			97			14,25		637,94
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51			51			7,49		335,41
	Всего по позиции								39,90		1 653,67
45	Цена Поставщика ООО "Грунт-маркет"	Песок карьерный	м3	6,16	1	6,16		99,98	1,012	8,16	5 085,88
(Материалы для строительных работ) Объем=11,2*1,1/2 Цена=979/1,2/8,16 ЗГСП МАТ=1,012 к расх.											
	Всего по позиции								623,27		5 085,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
46	ФЕРм08-02-231-05	Прокладка труб гофрированных ПВХ в земле для защиты одного кабеля диаметром: 110 мм Объем=60 / 100	100 м	0,6	1	0,5					
Приказ ст 07.07.2022 № Производств работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					49,46	1,15	34,13	44,77	1 528,00
		2 ЭМ					3,94	1,15	2,72	13,24	36,01
		3 в т.ч. ОТм					0,70	1,15	0,48	44,77	21,49
		4 М					0,99		0,59	8,16	4,81
		ЗТ	чел.-ч	6,44	1,15	4,4436					
		ЗТм	чел.-ч	0,06	1,15	0,0414					
		Итого по расценке					54,39		37,44		1 568,82
		ФОТ							34,61		1 549,49
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	%	97		97			33,57		1 503,01
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	%	51		51			17,65		790,24
	Всего по позиции								88,66		3 862,07
47	ФЕРм08-02-231-10	За каждую последующую трубу добавлять: к расценке	100 м	0,6	1	0,6					
	08-02-231-05	Объем=60 / 100									
Приказ ст 07.07.2022 № Производств работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					35,06	1,15	24,19	44,77	1 082,99
		2 ЭМ					3,94	1,15	2,72	13,24	36,01
		3 в т.ч. ОТм					0,70	1,15	0,48	44,77	21,49
		4 М					0,70		0,42	8,16	3,43
		ЗТ	чел.-ч	4,53	1,15	3,1257					
		ЗТм	чел.-ч	0,06	1,15	0,0414					
		Итого по расценке					39,70		27,33		1 122,43
		ФОТ							24,67		1 104,48
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	%	97		97			23,93		1 071,35
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	%	51		51			12,58		563,28
	Всего по позиции								63,84		2 757,06
48	ФССЦ-24.3.03.04-0013	Трубы муфтовые полиэтиленовые, класс кольцевой жесткости SN8, номинальный наружный диаметр 110 мм / прим. SN12 (Сооружения связи, радиовещания и телевидения)	м	120	1	120	41,58		4 989,60	8,16	40 715,14
49	ФССЦ-24.3.03.05-1008	Муфта полиэтиленовая для труб дренажных, диаметр 110 мм (Сооружения связи, радиовещания и телевидения)	шт	16	1	16	5,93		94,88	8,16	774,22
		Всего по позиции							4 989,60		40 715,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							94,88		
50	ФССЦ-22.2.02.23-0021	Держатели / кластер (Электротехнические установки на других объектах) Объем=112 / 100	100 шт	1,12	1	1,12	334,11		374,20	8,16	3 053,47
		Всего по позиции							374,20		3 053,47
51	ФЕРм08-02-148-04	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 6 кг Объем=129 / 100	100 м	1,29	1	1,29					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортного предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - действующее технологическое оборудование; - стесненные условия для складирования материалов; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					216,58	1,15	321,30	44,77	14 384,60
		2 ЭМ					76,32	1,15	113,22	13,24	1 499,03
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	7,45	44,77	333,54
		4 М					39,49		50,94	8,16	415,67
		ЗТ	чел.-ч	23,04	1,15	34,17984					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,5934					
		Итого по расценке					332,39		485,46		16 299,30
		ФОТ							328,75		14 718,14
	Пр/612-049.3-1 НР	Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			318,89		14 276,60
	Пр/774-049.3 СП	Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			167,66		7 506,25
		Всего по позиции							972,01		38 082,15
52	ООО "Кабельные системы", счет на оплату № 521988 от 12.09.2023 г.(п.3)	Кабель ААБ-6 3х70 (Материалы для монтажных работ) Объем=129*1,02 Цена=802,16/1,2/8,16 ЗГСР МАТ=1,012 к расх. Транспортные МАТ=1,03 к расх.	м	131,58	1	131,58	81,92	1,04236	11 235,63	8,16	91 682,74
		Всего по позиции							11 235,63		91 682,74
53	ФЕРм08-02-167-07	Муфта соединительная эпоксидная для 3-4-жильного кабеля напряжением: до 10 кВ, сечение жил до 70 мм2	шт	16	1	16					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - действующее технологическое оборудование; - стесненные условия для складирования материалов; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					61,48	1,15	1 131,23	44,77	50 645,17
		2 ЭМ					1,81	1,15	33,30	13,24	440,89
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,15	4,78	44,77	214,00
		4 М					20,37		325,92	8,16	2 659,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	6,54	1,15	120,336					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,368					
		Итого по расценке					83,66		1 490,45		53 745,57
		ФОТ							1 136,01		50 859,17
	Пр/812-049.3-1 НР	Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			1 101,93		49 333,39
	Пр/774-049.3 СП	Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			579,37		25 938,18
		Всего по позиции					3 171,75				129 017,14
54	ЗАО "МПО Электромонтаж", счет- договор № 34458895 от 12.09.2023 (п.1)	М0060. Муфта ЗСТп-10-70/120 соединит. термоусаж. (10кВ, бум.из-я,броня) (КВТ Калуга)	шт	16	1	16	996,04	1,04236	16 611,72	8,16	135 551,64
		(Материалы для монтажных работ)									
		Цена=9753,20/1,2/8,16									
		ЗГСП МАТ=1,012 к расх.									
		Транспортные МАТ=1,03 к расх.									
		Всего по позиции					16 611,72				135 551,64
55	ФЕРм08-02-200-01	Монтаж термоусаживаемой манжеты из трубки для кабеля/применит.	шт	16	1	16					
		ЗГСП МАТ=1,012 к расх.									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3 -	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗГПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					5,35	1,15	98,44	44,77	4 407,16
		4 М					0,94	1,012	15,22	8,16	124,20
		ЗТ	чел.-ч	0,59	1,15	10,856					
		Итого по расценке					6,29		113,66		4 531,36
		ФОТ							98,44		4 407,16
	Пр/812-049.3-1 НР	Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			95,49		4 274,95
	Пр/774-049.3 СП	Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			50,20		2 247,65
		Всего по позиции					259,35				11 053,96
56	ООО «ТПК «ПАРМА», Счет на оплату № 10755 от 14.09.2023г. (п.2)	Оконцеватель термоусаживаемый (капа) ОГТ-5 (66- 230) (Электротехнические установки на других объектах)	шт	16	1	16	95,38	1,04236	1 590,72	8,16	12 980,28
		Цена=934/1,2/8,16									
		Транспортные МАТ=1,03 к расх.									
		ЗГСП МАТ=1,012 к расх.									
		Всего по позиции					1 590,72				12 980,28
57	ФЕРм08-02-155-01	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой	шт	16	1	16					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортного предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					3,57	1,15	65,69	44,77	2 940,94
		4 М					15,07		241,12	8,16	1 967,54
		ЗТ	чел.-ч	0,38	1,15	6,992					
		Итого по расценке					18,64		306,81		4 908,48
		ФОТ							65,69		2 940,94
	Пр/812-049.3-1 НР	Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			63,72		2 852,71
	Пр/774-049.3 СП	Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			33,50		1 499,88
		Всего по позиции					404,03		357,60	8,16	9 261,07
58	ФССЦ-14.2.02.12-0801	Пена противопожарная, марка "ПРОМАГОМ-С" (700 мл)	шт	1	1	1	357,60		357,60	8,16	2 918,02
		(Материалы для монтажных работ)									
		Всего по позиции					357,60				2 918,02
Точки 9-10-11-12											
59	ФЕРм08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м	1,25	1	1,25					
		Объем=(100*25) / 100									
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортного предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					49,82	1,15	71,62	44,77	3 206,43
		2 ЭМ					256,27	1,15	368,39	13,24	4 877,48
		3 в т.ч. ОТм					45,24	1,15	65,03	44,77	2 911,39
		4 М					1,00		1,25	8,16	10,20
		ЗТ	чел.-ч	5,3	1,15	7,61875					
		ЗТм	чел.-ч	3,9	1,15	5,60625					
		Итого по расценке					307,09		441,26		8 094,11
		ФОТ							136,65		6 117,82
	Пр/812-049.3-1 НР	Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			132,55		5 934,29
	Пр/774-049.3 СП	Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			69,69		3 120,09
		Всего по позиции					643,50				17 148,49
60	ФЕРм08-02-142-02	На каждый последующий кабель добавлять к расценке 08-02-142-01	100 м	1,25	1	1,25					
		Объем=(100*25) / 100									
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортного предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					18,71	1,15	26,90	44,77	1 204,31
		2 ЭМ					5,26	1,15	7,56	13,24	100,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТМ	Итого по расценке ФОТ	чел.-ч чел.-ч	1,99 0,08	1,15 1,15	2,860625 0,115	0,93 0,37	1,15	1,34 0,46	44,77 8,16	59,99 3,75
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах Всего по позиции	%	%	97 51	1,15 1,15	97 51	24,34	1,012	801,34	8,16	6 538,93
	Цена Поставщика ООО "Грунт-маркет"	Песок карьерный (Материалы для строительных работ) Объем=14,4*1,1/2 Цена=979/1,2/8,16 ЗГСП МАТ=1,012 к расх. Всего по позиции	м3	7,92 1	1	7,92	99,98	1,012	801,34	8,16	6 538,93
	ФЕРм08-02-231-05 Прокладка труб гофрированных ПВХ в земле для защиты одного кабеля диаметром: 110 мм Объем=25 / 100 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТМ Итого по расценке ФОТ	100 м	0,25	0,25	1	0,25	49,46 3,94 0,70 0,99	1,15 1,15 1,15 1,15	14,22 1,13 0,20 0,25	44,77 13,24 44,77 8,16	636,63 14,96 8,95 2,04
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах Всего по позиции	%	%	97 51	1,15 1,15	97 51	54,39	1,012	801,34	8,16	6 538,93
	ФЕРм08-02-231-10 За каждую последующую трубу добавлять: к расценке 08-02-231-05 Объем=25 / 100 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 1 ОТ 2 ЭМ	100 м	0,25	0,25	1	0,25	36,94	1,012	801,34	8,16	6 538,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
64	ФССЦ-24.3.03.04-0013 Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах Всего по позиции	3 в т.ч. ОТМ									8,95
		4 М					0,70	1,15	0,20	44,77	1,47
		ЗТ	чел.-ч	4,53	1,15	1,302375			0,18	8,16	
		ЗТм	чел.-ч	0,06	1,15	0,01725					
		Итого по расценке					39,70		11,39		467,71
65	ФССЦ-24.3.03.05-1008 Муфта полиэтиленовая для труб дренажных, диаметр 110 мм (Сооружения связи, радиовещания и телевидения) Всего по позиции	ФОТ							10,28		460,23
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			9,97		446,42
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			5,24		234,72
		Всего по позиции							26,60		1 148,85
		Трубы муфтовые полиэтиленовые, класс кольцевой жесткости SN8, номинальный наружный диаметр 110 мм / прим. SN12 (Сооружения связи, радиовещания и телевидения)	м	50	1	50	41,58		2 079,00	8,16	16 964,64
66	ФССЦ-22.02.23-0021 Держатели / кластер (Электротехнические установки на других объектах) Объем=48 / 100 Всего по позиции	Муфта полиэтиленовая для труб дренажных, диаметр 110 мм (Сооружения связи, радиовещания и телевидения)	шт	8	1	8	5,93		47,44	8,16	387,11
		Всего по позиции							2 079,00		16 964,64
		Держатели / кластер (Электротехнические установки на других объектах)	шт	0,48	1	0,48	334,11		160,37	8,16	1 308,62
		Объем=48 / 100									
		Всего по позиции							160,37		1 308,62
67	ФЕРм08-02-141-04 Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 6 кг Объем=(200+5) / 100 Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах Всего по позиции	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 6 кг Объем=(200+5) / 100	100 м	2,05	1	2,05					
		1 ОТ					163,94	1,15	386,49	44,77	17 303,16
		2 ЭМ					270,03	1,15	636,60	13,24	8 428,58
		3 в т.ч. ОТм					33,13	1,15	78,10	44,77	3 496,54
		4 М					74,19		152,09	8,16	1 241,05
		ЗТ	чел.-ч	17,44	1,15	41,1148					
		ЗТм	чел.-ч	2,64	1,15	6,2238					
		Итого по расценке					508,16		1 175,18		26 972,79
		ФОТ							464,59		20 799,70
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			450,65		20 175,71
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			236,94		10 607,85
		Всего по позиции							1 862,77		57 756,35
		Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 6 кг Объем=(50+1) / 100	100 м	0,51	1	0,51					
		Всего по позиции									
		Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 6 кг Объем=(50+1) / 100	100 м	0,51	1	0,51					
		Всего по позиции									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 07.07.2022 № Производств работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					216,58	1,15	127,02	44,77	5 686,69
		2 ЭМ					76,32	1,15	44,76	13,24	592,62
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	2,94	44,77	131,62
		4 М					39,49		20,14	8,16	164,34
		ЗТ	чел.-ч	23,04	1,15	13,51296					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,2346					
		Итого по расценке					332,39		191,92		6 443,65
		ФОТ							129,96		5 818,31
	Пр/812-049.3-1 НР	Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			126,06		5 643,76
	Пр/774-049.3 СП	Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			66,28		2 967,34
		Всего по позиции					384,26				15 054,75
69	ФЕРм08.02-412-07	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 150 мм ² Объем=(120+3) / 100	100 м	1,23	1	1,23					
Приказ от 07.07.2022 № Производств работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					202,29	1,15	286,14	44,77	12 810,49
		2 ЭМ					43,47	1,15	61,49	13,24	814,13
		3 в т.ч. ОТм					6,02	1,15	8,52	44,77	381,44
		4 М					118,40		145,63	8,16	1 188,34
		ЗТ	чел.-ч	21,52	1,15	30,44004					
		ЗТм	чел.-ч	0,48	1,15	0,67896					
		Итого по расценке					364,16		493,26		14 812,96
		ФОТ							294,66		13 191,93
	Пр/812-049.3-1 НР	Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			285,82		12 796,17
	Пр/774-049.3 СП	Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			150,28		6 727,88
		Всего по позиции					929,36				34 337,01
70	ФССЦ-21.1.06.08-0025	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АСБ 3х50-1000 / Кабель АСБ-6 3х50 (ок) (Материалы для монтажных работ) Объем=(379*1,02) / 1000	1000 м	0,38658	1	0,38658	92 242,80		35 659,22	8,16	290 979,24
		Всего по позиции									
71	ФЕРм08-02-143-01	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: кирпичом одного кабеля Объем=200 / 100	100 м	2	1	2					
		Всего по позиции					35 659,22				290 979,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
72	ФЕРм08-02-143-02	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м	2	1	2	8	9	10	11	12
73	ФССЦ-06.1.01.05-0037	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	1000 шт	0,834	1	0,834	2 027,00	1 690,52	8,16	13 794,64	13 794,64
74	ФЕРм08-02-411-02	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м	1,2	1	1,2	1 690,52	13 794,64	13 794,64	13 794,64	13 794,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1 ОТ						269,22	1,15	371,52	44,77	16 632,95
	2 ЭМ						163,07	1,15	225,04	13,24	2 979,53
	3 в т.ч. ОТм						6,53	1,15	9,01	44,77	403,38
	4 М						600,78		720,94	8,16	5 882,87
	ЗТ		чел.-ч	28,64	1,15	39,5232					
	ЗТм		чел.-ч	0,52	1,15	0,7176					
	Итого по расценке						1 033,07		1 317,50		25 495,35
	ФОТ								380,53		17 036,33
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97			369,11		16 525,24
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			194,07		8 688,53
	Всего по позиции						1 880,68		1 880,68		50 709,12
75	ФССЦ-01.7.15.04-0011	Винты с полукруглой головкой, длина 50 мм (Электротехнические установки на других объектах)	Т	-0,002616	1	-0,002616	12 430,00		-32,52	8,16	-265,36
	Всего по позиции								-32,52		-265,36
76	ФССЦ-08.1.02.13-0014	Рукава металлические, РЗ-Ц-Х, диаметр 60 мм (Материалы для монтажных работ)	М	123,6	1	123,6	15,54		1 920,74	8,16	15 673,24
	Объем=120*1,03										
	Всего по позиции								1 920,74		15 673,24
77	ФССЦ-23.1.02.06-0039	Хомут металлический с шрупом и резиновым профилем для крепления трубопроводов диаметром: 74-80 мм (Материалы для монтажных работ)	10 шт	12	1	12	111,00		1 332,00	8,16	10 869,12
	Объем=120 / 10										
	Всего по позиции								1 332,00		10 869,12
78	ФЕРм08-02-167-07	Муфта соединительная эпоксидная для 3-4 жильного кабеля напряжением: до 10 кВ, сечение жил до 70 мм2	шт	2	1	2					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1 ОТ						61,48	1,15	141,40	44,77	6 330,48
	2 ЭМ						1,81	1,15	4,16	13,24	55,08
	3 в т.ч. ОТм						0,26	1,15	0,60	44,77	26,86
	4 М						20,37		40,74	8,16	332,44
	ЗТ		чел.-ч	6,54	1,15	15,042					
	ЗТм		чел.-ч	0,02	1,15	0,046					
	Итого по расценке						83,66		186,30		6 718,00
	ФОТ								142,00		6 357,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97			137,74		6 166,62
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			72,42		3 242,24
	Всего по позиции										
79	ООО «ТПК «ПАРМА», Счет на оплату № 10755 от 14.09.2023г. (п.1)	Муфта кабельная ЗСТп-10-25/50		2	1	2	245,00	1,04236	510,76	8,16	4 167,80
	(Материалы для монтажных работ) Цена=2399/1,2/8,16 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.										
80	ФЕРм08-04-741-01	Муфта концевая для кабеля с изоляцией из вулканизированного полиэтилена с применением термоусаживаемой перчатки напряжения: 1 кВ, сечением до 3х70 мм2	шт	2	1	2			510,76		4 167,80
	Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1 ОТ						79,27	1,15	182,32	44,77	8 162,47
	4 М						133,41		266,82	8,16	2 177,25
	ЗТ		чел.-ч	8,24	1,15	18,952					
	Итого по расценке						212,68		449,14		10 339,72
	ФОТ								182,32		8 162,47
	Пр/812-049.1-1 НР Электротехнические установки на атомных электростанциях		%	126		126			229,72		10 284,71
	Пр/774-049.1 СП Электротехнические установки на атомных электростанциях		%	68		68			123,98		5 550,48
	Всего по позиции										
81	АО "МЗЭИ", Счет на оплату № 4438 от 12.10.2023 г. (п.1)	Муфта ЗКВТп 10-(25-50)	шт	2	1	2	148,35	1,04236	309,27	8,16	2 523,64
	(Материалы для монтажных работ) Цена=1452,63/1,2/8,16 Транспортные МАТ=1,03 к расх. Заготовитель-складские МАТ=1,012 к расх.										
	Всего по позиции										
82	ООО «ТПК «ПАРМА», Счет на оплату № 10755 от 14.09.2023г. (п.2)	Оконцеватель термоусаживаемый (капа) ОГТ-5 (66-230)	шт	4	1	4	95,38	1,04236	397,68	8,16	3 245,07
	(Электротехнические установки на других объектах) Цена=934/1,2/8,16 Транспортные МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.										
	Всего по позиции										
									397,68		3 245,07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
83	ФЕРм08-02-155-01	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой	шт	4	1	4					
Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1 ОТ						3,57	1,15	16,42	44,77	735,12
	4 М						15,07		60,28	8,16	491,88
	ЗТ		чел.-ч	0,38	1,15	1,748					
	Итого по расценке						18,64		76,70		1 227,00
	ФОТ								16,42		735,12
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97			15,93		713,07
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			8,37		374,91
	Всего по позиции								101,00		2 314,98
84	ФССЦ-14.2.02.12-0801	Пена противопожарная, марка "ПРОМАFOAM-C" (700 мл)	шт	1	1	1	357,60		357,60	8,16	2 918,02
	(Материалы для монтажных работ)										
	Всего по позиции						357,60				2 918,02
Итого по разделу 2 Кабельные линии :											
	Итого прямые затраты (справочно)										
	в том числе:								148 811,94		
	Оплата труда рабочих								5 567,85		
	Эксплуатация машин								3 287,73		
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)								429,61		
	Материалы								139 956,36		
	Строительные работы								18 937,34		
	в том числе:								18 937,34		
	материалы								138 834,70		
	Монтажные работы										
	в том числе:										
	оплата труда								5 567,85		
	эксплуатация машин и механизмов								3 287,73		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								429,61		
	материалы								121 019,02		
	накладные расходы								5 870,41		
	сметная прибыль								3 089,69		
	Итого ФОТ (справочно)								5 997,46		
	Итого накладные расходы (справочно)								5 870,41		
	Итого сметная прибыль (справочно)								3 089,69		
	Итого по разделу 2 Кабельные линии								157 772,04		
	Итого по смете:										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты (справочно)							162 355,46		1 677 208,47
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							9 169,25		410 507,34
		Эксплуатация машин							3 287,73		43 529,50
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							429,61		19 233,63
		Материалы							149 898,48		1 223 171,63
		Строительные работы							36 910,58		595 209,74
		в том числе:									
		оплата труда							3 601,40		161 234,68
		материалы							28 879,46		235 656,41
		накладные расходы							3 205,25		143 498,87
		сметная прибыль							1 224,47		54 819,78
		Монтажные работы							138 834,70		1 681 461,47
		в том числе:									
		оплата труда							5 567,85		249 272,66
		эксплуатация машин и механизмов							3 287,73		43 529,50
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							429,61		19 233,63
		материалы							121 019,02		987 515,22
		накладные расходы							5 870,41		262 818,26
		сметная прибыль							3 089,69		138 325,83
		Итого ФОТ (справочно)							9 598,86		429 740,97
		Итого накладные расходы (справочно)							9 075,66		406 317,13
		Итого сметная прибыль (справочно)							4 314,16		193 145,61
		ВСЕГО							175 745,28		2 276 671,21
		Временные здания и сооружения - 8,2%									186 687,04
		Всего с ВЗиС									2 463 358,25
		Производство работ в зимнее время - 2,4%									59 120,60
		Итого									2 522 478,85
		Договорной коэффициент-1,05136042*0,83									2 201 188,57
		ВСЕГО по смете									2 201 188,57
		НДС 20%									440 237,71
		ВСЕГО по смете с НДС									2 641 426,28

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.